



حسابداری بهتر است یا حسابرسی؟

همه ما از این واقعیت آگاهی کامل داریم که حسابداری و حسابرسی هر دو جزء بخش‌های مهم تشکیل دهنده رشته‌های مالی هستند اما این سوال همیشه بین علاقمندان این حوزه وجود دارد که حسابداری بهتر است یا حسابرسی؟

اگرچه می‌دانیم هر دو رشته از اهمیت بسیار بالایی برخوردار هستند اما از نظر عملکردی، به شکل یکسان نبوده و با یکدیگر متفاوت هستند.

در این مقاله قصد داریم در رابطه با تفاوت حسابداری و حسابرسی بررسی‌های لازم را انجام داده و نتیجه‌گیری کنیم که کدام یک با هدف مورد نظر شما مخاطبان عزیز همخوانی بیشتری دارد.

انتخاب هدف

یکی از مهم ترین بخش های زندگی انسان، انتخاب اهداف مسیر زندگی است. حال که شما به هر دلیلی به سمت رشته های مالی گرایش پیدا کردید، اکنون وقت آن رسیده است که درباره اهمیت حسابداری و حسابرسی برای کسب و کار خودتان، بررسی های لازم را انجام دهید.

سؤال بزرگی که باید به آن پاسخ بدهید این است

با توجه به دانش و مهارت های فردی من، حسابداری بهتر است یا حسابرسی؟ پاسخ این سؤال تنها با نگاهی به تعریف جامع حسابداری و حسابرسی امکان پذیر است.

حسابداری چیست؟

از گذشته تا کنون، حسابداری وجود داشته است. در گذشته حسابداری، بسیار فرآیند دشوار تری نسبت به امروزه داشته است. چرا که تمامی فعالیت های حسابداران به صورت کاملاً سنتی و کاغذی انجام می گرفت.

حسابداری یک سیستم فرآیند مالی است. در هر سیستم ما در ابتدا اطلاعاتی را به عنوان ورودی، وارد کرده و پس از پردازش دقیق آنها به یک خروجی نهایی می رسیم.

فرآیند حسابداری

در حسابداری باید تمامی رویدادهای مالی در سیستم حسابداری مربوطه، به صورت دقیق و با جزئیات کامل ثبت شوند. این عمل بدین معنا صورت

می‌گیرد تا شفافیت کامل در ارائه اطلاعات حسابداری در خصوص رویداد های مالی، انجام شود.

وظیفه مهم حسابداری

یکی دیگر از مهم ترین بخش های حسابداری، تهیه گزارشات مالی مانند صورت های مالی است.

با استفاده از اطلاعات به دست آمده، همواره به یک تجزیه و تحلیل نهایی می‌رسیم و باید از آن یک گزارش مالی استخراج کنیم. این گزارشات مالی برای استفاده کنندگان درون سازمانی همانند مدیران و استفاده کنندگان برون سازمانی همانند سرمایه گذاران اهمیت بسیار بالایی دارد. گزارشات مهم مالی در خصوص تصمیمات مهم آینده، تاثیر بسزایی داشته و باید به صورت کاملا دقیق انجام شود.

بازار کار رشته حسابداری

از آنجایی که رشته حسابداری یکی از مهم ترین شاخه‌های رشته مالی به حساب می‌آید. شایان ذکر است که دارای تقاضای بسیار بالا و بازار کار خیلی شلوغی است.

به طور کلی یکی از مهم ترین رشته هایی که در حال حاضر هم در کشور عزیزمان ایران و هم در سایر کشورهای دنیا، هواداران زیادی دارد حسابداری است.

علاوه بر استفاده از دانش مالی، حسابداری برای اشخاص یک مزیت برتری شغلی فراهم می‌کند. افرادی که در کار حسابداری خیره هستند، به سختی

پیدا می‌شوند و به راحتی شغل خود را از دست نخواهد داد چرا که تقاضای مهارت آنها بسیار بالاست.

حسابرسی چیست؟

امور حسابرسی را به این شکل بیان می‌کنیم که تصور کنید فردی در یک سازمان به عنوان یک حسابدار استخدام شده‌است. او در طی سال مالی فرآیند های رویدادهای مالی را ثبت و ضبط کرده‌است.

اکنون نوبت بررسی فعالیت های انجام شده توسط حسابرس فرا رسیده‌است تا از پیروی قانون و مقررات و همچنین ضوابط مرتبط با استانداردهای تعیین شده، بررسی شود.

حسابرسی به بیان ساده

حسابرسی به عبارتی دیگر انجام کار بازرسی مالی است. مطابق فعالیت های حسابرسی، ما از صحت اطلاعات مالی و تطابق آنها با ضوابط و قوانین آگاه می‌شویم.

حسابرسی همچنین به انجام بازرسی مالی برای اطمینان از جلوگیری تقلب و تخلفات مالی نیز گفته می‌شود.

بازار کار حسابرسی

بازار کار حسابرسی نیز دارای استقبال زیادی است چرا که حسابداری و حسابرسی، با وجود تفاوت های شایان در نوع فعالیت خود همچنان مکمل یکدیگر هستند.

درآمد حسابداری بهتر است یا حسابرسی؟

لازم به ذکر است که درآمد حسابداری به طور کلی و با آغاز به کار، بیشتر از فعالیت‌های حسابرسی است. اما در آینده و با گذر زمان و پس از کسب تجربه‌های متعدد، حسابرسی نیز در درازمدت درآمد بسیار بالایی برای متخصصان حوزه خود دارد.

حسابداری رو از کجا یاد بگیرم؟

در صورتی که شما به دنبال آموزش حسابداری باشید، بهترین و سریع‌ترین راه پیشنهادی ما مؤسسه آموزشی نخبه حساب است که با دوره‌های آموزشی، هم به صورت آفلاین، هم آنلاین و هم با برگزاری دوره‌های حضوری، آماده ارائه آموزش‌های حرفه‌ای به علاقه‌مندان است.

نتیجه‌گیری

در این مقاله کوتاه به پرسش آیا حسابداری بهتر است یا حسابرسی؟ از ابعاد مختلف پاسخ دادیم و این دو رشته را از مواردی همچون درآمد و بازار کار مورد بررسی قرار دادیم تا شما عزیزان که خواهان ورود به این حوزه‌ها هستید بتوانید انتخاب بهتری از هر جهت داشته باشید.